

Wnikamy coraz głębiej w otchłań Annapola Dać pracę — nie będzie występku!

Prostytucje wśród nędzy tworzy bezrobocie

W związku z naszymi opisaniami o Annapolu posypały się listy od czytelników, którzy są uczestnikami annopolskiej nędzy. Z kopert szarych, dostarczonych do Redakcji w sposób „apostolski” (naszych korespondentów nie stać na posługiwanie się pocztą), wychodzi treść barwna od przeżyć różnorodnych, albo bije w oczy czerwienią otwartej rany społecznej...

Niesposób przytoczyć wszystkich listów, powtórzyć skarg wymownych! Nie wolno jednak przemilczać niczego, co się tyczy Annapola! Trzeba więc wybierać najwymowniejsze, by one mówiły za ogół. Do takich należał list p. Stanisławy Uziembło i list „Stałego Czytelnika”, któremu zaraz oddamy głos. Wczytajcie się w jego treść, choć gorzka i nieprzyjemna, a powie Wam więcej, niż najbardziej błyskotliwy opis!

„Stały Czytelnik” pisze:
„Po raz drugi czytam w „Ostatnich Wiadomościach” opis o tem, co się dzieje na Annapolu. To są rzeczy zupełnie normalne, a nie ogromne hece, za jakie traktuje je ogół z paniami opiekunkami na czelo. Dajcie tym ludziom pracę, dajcie ojcu i matce zajęcie, a z pewnością tylko mały dziesiątek po zostanie na Annapolu zurydnialców. Co ma jednak robić ojciec, czy matka po całym dniu poszukiwania pracy o chłodzie i głodzie? Przecież rozpacz ogarnia, bo zarobku nie znajdują!
Przyjdzie taki człowiek do domu. Ma dzieci, zwłaszcza córki, to pcha je do występku, do którego przyczyniają się nawet mężowie naszych pań opiekunek.

Znam wypadek następujący: Ojciec pewnej rodziny chodził całymi miesiącami za pracą, zwracając się wielokrotnie do „rodziny opiekuńczej”. Przyszli raz z córką prosić, aby

czyni. Gadu — gadu (namówił ją, by się spotkała z nim na mieście, obiecując kupić sukienkę (nie chciała wyjść na miasto, bo nie miała sukienki). I co się stało? Z piętnastoletniej dzie-

Pracę ludziom dać, a nie będzie brudów!!!
A teraz sprawa druga, sprawa redukcji mężatek. Czy nie będzie tragedji, naturalnie innych, niż na Annapolu, bo ukry-

zaniem, że człowiek na wyższym stanowisku ma większe wymagania i wydatki, ale przecież wystarczy mu 3 tysiące zł. miesięcznie! Pozostałe dwa tysiące dać na roboty publiczne



PIXAVON

SHAMPOON PIXAVON umożliwia indywidualne czesanie, czynią baxiem włosy lekkimi i puszystymi.

PIXAVON i Shampooon PIXAVON przyczyniają się do zachowania zdrowych włosów i chronią je przed wypadaniem.



choć ona otrzymała jakąś pracę. Pani nie było, interesantów przyjął pan domu. Rozłożył ręce, dużo opowiadał o „ciężkich czasach” i dał na odczepne dwa złote. Wyszedł.
Po jakimś czasie przyjechał ten sam pan na Annapol, odszukał mieszkanie owej rodziny i trzeba trafić, że nie zastał nikogo w domu, oprócz młodej dziewczyny zro-

czyni zrobił sobie kochankę. Później, to i praca dla ojca się znalazła, i lepsze mieszkanie dla rodziny...
Inna, widząc, że w ten sposób można wybrnąć z nędzy i życia, idąc mniej więcej tą samą drogą, poszła. To wyżej, to niżej, ale zawsze drogą rozpusty i zgnilizny. A później krzyk, że tyle prostytucji jawnej i ukrytej!...

tych przed okiem męża, ale wyrosłych na tem samym podłożu, gdy nie starczy 200 — 250 zł. na utrzymanie kilkuosobowej rodziny?...

lub inne, a nie będzie bezrobocia i prostytucji, nie tylko w Warszawie, bo i prowincja też taka sama!

Tyle nasz „Stały Czytelnik”. Na marginesie jego listu musimy uczynić zastrzeżenie odnośnie „rodziny opiekuńczej”. Jesteśmy pewni, że podany fakt został przejawskrowany lub przeinaczony, albowiem opiekunki rekrutują się z najbardziej obywatelskiego elementu, poświęcają się służbie społecznej z prawdziwego powołania, ożywione są chrześcijańską miłością bliźniego i trudno wierzyć, by ich rodziny mogły się deprawować. Jakis „pan” mógł krzywdę wyrządzić annopolskiej dziewczynie, ale nie godzi się czynić za to odpowiedzialne szlachetne opiekunki! Właśnie Annapol krzywdzi siebie najbardziej przez to, że nie okaruje serca ludziom, którzy spieszą mu na ratunek, nie odpowiada zaufaniem na głos serca i sumienia społecznego swych prawdziwych opiekunów!

WIADOMOŚCI SPORTOWE

WARSZAWA DOPIERO NA CZWARTEM MIEJSCU
Trzydniowe bokserkie mistrzostwa Związku Strzeleckiego dały w finałach następujące wyniki:
W wadze muszej: Wysocki (Północ) pokonał Foja (Śląsk).
W wadze koguciej: Chyła (Północ) wygrał ze Stasińskim (Poznań).
W piórkowej Dudziak (Pomorze) wygrał bez walki, gdyż lekarz nie dopuścił Lambryczaka (Poznań).
W lekkiej mistrzem został Walkowiak (Poznań) po zwycięstwie nad Talko (Wilno).
W półśredniej Olszewski (Warszawa) zwyciężył Aleksandraka (Stanisławów).
W średniej Lewandowski (Pomorze) wypunktował Rempalskiego (Śląsk).
W półciężkiej Józkiwiak (Pomorze) wygrał przez techniczny k. o. w drugiej rundzie z Kowalczykiem (Śląsk).
W ciężkiej Zeisig (Północ) znokautował w drugiej rundzie Uherka (Śląsk).

ALL ENGLAND CLUB W WARSZAWIE
W najbliższą sobotę, niedzielę i poniedziałek, jak już podaliśmy, rozegrany zostanie w Warszawie sensacyjny mecz tenisowy pomiędzy klubem angielskim All England Club a Legią. Sekcja tenisowa Legii ustaliła już plan gier.
W sobotę, dnia 20 b. m. o godz. 15-ej Tłoczyński — Avory, Tarłowski — Tinkler i gra podwójna Hebda, Bratek — para angielska.
W niedzielę, dnia 21 b. m. o godz. 15.30 Hebda — Avory, Tłoczyński — Peters i gra podwójna Tarłowski, Bratek — słabsza para angielska.
W poniedziałek o godz. 15-ej Hebda — Tinkler, Tarłowski — Peters i gra podwójna Tłoczyński, Hebda — najsilniejsza para angielska.
Naturalnie, że plan ten musi uzyskać zgodę kierownictwa angielskiego.

Jak mąż, to nieszczęście...
Mąż p. Stefani Dammowej, Kasiemierz, b. kapitan W. P. zle sobie poczynił, wskutek czego nastąpiło rozstanie. Pani Dammowa, pracując na swe i dzieci utrzymanie była z takiego obrotu rzeczy zadowolona. Ale pan mąż pragnął nawiązać kontrakt. Kilka razy się to udawało, aż wreszcie nadszedł dzień, kiedy strunę przeciągnął. Oto przybył do p. Stefani, wywołał awanturę, domagając się pieniędzy, a gdy mu kategorię odmówiła — uderzył ją w twarz. P. Dammowa zareagowała strzałami z rewolweru, raniąc lekko napastującego ją męża.
Wyrokiem Sądu Okręgowego została skazana na 6 miesięcy więzienia z zawieszaniem kary. Sąd Apelacyjny uniewinnił ją całkowicie, lecz wczoraj, rozpatrzywszy tę sprawę powtórnie po skasowaniu wyroku, wyrok I instancji utrzymał w mocy.

„Stały Czytelnik” słusznie twierdzi, że praca dużo złego naprawi na Annapolu. Powiem więcej: Danie zatrudnienia annopolskiej czeredzie zetrze z niej piętno zepsucia, wyrwie z odmetów upodlenia i przywróci jej wartość społeczną. Zaczynają się roboty publiczne, mamy więc nadzieję, że największa uwaga będzie skierowana na Annapol, bo tam człowiek najbardziej łaknie chleba własnego i pracy.

Noga tak bardzo mnie bolała...



Musiałam wiożyć ranny pantofel by pójść na targ
Ludzie śmieli się na mój widok. Ale noga moja była tak spuchnięta i zboleła, pokryta odciśkami, stwardnieniami i nagniotkami, że nie mogłam wiożyć bucika, bez straszliwego bólu.
Tylko ktoś, kto cierpiał tak jak ja, może wyobrazić sobie moją radość, gdy odkryłam łatwy i prosty sposób jak położyć kres wszelkim bólowi. Znajomy opowiedział mi o niezwykłym działaniu słynowej kąpieli nożnej z Saltrat Rodell. Po zastosowaniu jej wszelkie palenie i spuchlizna znikły w zupełności; odciśki były zmiezione do tego stopnia, że mogłam je odjąć w całości wraz z korzeniami. Obecnie mogę nosić elegancko oblegające nogę obuwie i chodzić jaknajwygodniej cały dzień. Saltrat Rodell jest do nabycia w aptekach, składach antycznych i perfumeryjach. Koszt jest nieznaczny. Skład główny: L. Nasierowski, Warszawa, Kaliska 9.

OBOZ TRENINGOWY DLA NASZYCH HAZENISTEK
W końcu kwietnia otwarty zostanie w Warszawie obóz treningowy naszych hazenistek przed meczem Polska — Jugosławia. W skład tego obozu wejdą: Wisniewska, Stefańska, Bakowska, Jasnikowska, Duchówna, Olczakówna, Kaniecka, Olesidska, Wencłówna (Warszawa), Głazewska, Filipiakówna, Gruszczynska, Kwasniewska, Gapińska, Kasperska, Kordowska, Wołoszewska, Polomska (Łódź), Maurówna, Czeraka, Majerówna, Podbórska (Kraków), Suchecka (Lwów), Rynkowska (Toruń).

Echa nadużyć na torze wyścigowym
Jak to już wczoraj donosiliśmy — Sąd Apel. w Warszawie pod przewodnictwem sędziego Hermanowskiego rozważył sprawę o nadużycia na warszawskim torze wyścigowym.
Na ławie oskarżonych o dopingowanie narkotykami koni: „Koncerta” i „La Sauze” zasiadli ich właściciele Julusz Ukrainczyk i Jakób Rakowski.

Drożdże poleca codziennie świeże „CENTRODROŹDZE”
Warszawa, Zabia 9, tel. 269.29.

ZMIANY W PIŁKARSKIEJ GRUPIE OLIMPIJSKIEJ
W podanym przez nas składzie olimpijskiej grupy piłkarskiej zasłły nieznaczne zmiany. Polski Związek Piłki Nożnej mianowicie ograniczył listę graczy do 26, skreślając z listy proponowanej przez kapitana sporto-

Napad na księdza w Konstancinie
Późnym wieczorem 11 października r. ub. Stefan Wieloch wraz z Julianem Dębskim, po otworzeniu drzwi za pomocą podrobionych kluczy wkroczyli do mieszkania księdza proboszcza Jana Grassa, od którego pod terorem domagali się wydania pieniędzy. Spłoszeni jednak przez domowników — zbiegli.
W toku dochodzenia obydwa zostali zatrzymani. Podczas konfrontacji ks. Grass poznał Wielocha, na-

Napad na księdza w Konstancinie
tomiał co do Dębskiego nie mógł się stanowczo wypowiedzieć.
Sąd Okręgowy w Warszawie skazał Wielochę na 5 lat więzienia z pozbawieniem praw na 5 lat.
Dębskiego z braku dowodów uniewinnił.
Wczoraj Sąd Apelacyjny złagodził Wielochowi karę do 3 lat więzienia; względem zaś Dębskiego wyrok stał się prawomocny.

Przy słabym trawieniu, reguluje naturalna woda gorzka „Franciszka-Józefa” tak ważną obecnie działalność kiszki.

Jack Bury
MAOK
TEPI ROBOCTWO

